
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo šéfredaktorky 
 

 

  

Školní časopis Základní školy Záhumení 

 
Milí kamarádi, 

s radostí Vám představuji nové číslo 

našeho školního časopisu! Dnes se 

můžete těšit především na zbrusu novou 

pohádku na pokračování z pera naší 

redaktorky Aničky s názvem Zatoulané 

koťátko. Každý měsíc Vás čeká nové 

pokračování! 

Naši redaktoři si pro Vás připravili také 

zprávy z nedávno proběhlých akcí – 

recitační soutěže a závodů ve šplhu. 

Možná se dočtete také o sobě a svém 

úspěchu. Někteří z Vás se poznají i na 

fotce. A kdybyste dostali u čtení našeho 

časopisu hlad, můžete si podle našeho 

receptu připravit pomazánku z avokáda. 

  

 

 

Lukášek Vám představí své oblíbené 

hrdiny ze série Marvel a Míša Vás seznámí 

s výsledky nedávno proběhlé olympiády 

v Pekingu. Beátka podnikla krátký, ale 

zajímavý rozhovor s paními kuchařkami. 

Určitě stojí za přečtení. A nakonec na Vás 

čeká také řada zábavných kvízů a 

básniček.  

A to jistě není všechno. Tak hurá do čtení! 

 

 

 

Terezie Halamíčková 

 



 

 

 

pohádka na pokračování 

Bylo jednou jedno koťátko, které se 

jmenovalo Maria. Byla to kočičí 

holčička, která bydlela u skromných 

lidí. Maria ale měla také jednu 

sestřičku a ta se jmenovala Stella. 

Stellinka byla jen pouze o jednu hodinu 

starší než Maria, a proto i o trošičku 

rozumnější. Když se Maria se Stellou 

občas pohádaly, jak to někdy koťátka 

dělají, Maria si šla hrát se Zuzankou. 

Zuzanka sice není koťě, ale je s ní taky 

sranda, protože to už není mimino, ale 

je to velká šestiletá holčička, která se 

o ně velmi výborně stará. 

Jednou se šla Zuzanka projít na trošku 

delší procházku, a protože viděla, že se 

Maria se Stellou hádají, tak řekla 

mamince, že si vezme Mariu s sebou. 

Když byly už hodně daleko, Zuzanka si 

sedla na trávu, aby si v klidu snědla 

malou svačinku. Mezitím kolem Marii 

proletěl motýlek. Maria neodolala a už 

běžela vysokou trávou přímo za 

motýlkem do hlubokého lesa. Když se 

Zuzanka otočila, aby si s Mariou 

chvilinku pohrála a uviděla, že tam 

není, úplně zbledla. Zuzanka by 

nesnesla smutnou maminku, a proto 

měla v plánu, že se vrátí, až se bude 

stmívat. Chtěla utajit, že se Maria 

ztratila. Proto se i po hodině a půl 

marného hledání vracela. Zuzka už 

dorazila domů, a když ji maminka 

konečně uviděla, asi ji spadl kámen ze 

srdce, protože Zuzanka sotva otevřela 

dveře, maminka ji přitiskla k sobě a 

vypadalo to, že ji nepustí. Zuzance 

bylo u maminky dobře, ale ani na chvíli 

nezapomněla na Mariu.  

 

Zuzka ovšem nevěděla co právě její 

nejmilejší koťátko provádí… 

Maria teď zjistila, že se ztratila. Honba 

za motýlkem ji po dvou a tři čtvrtě 

hodině přestala bavit. Protože naše 

malé koťátko nevědělo kudy se vydat 

zpět domů za svou sestřičkou a 

Zuzankou, tak se vydala po uzoučké 

cestičce, protože si myslela, že se 

vydala správnou cestou domů, ale 

zmýlila se. Vydala se, ale úplně na 

opačnou stranu. Přišla z jihu a šla na 

sever.  

Jak tak šla, začalo pršet, a pak pomalu 

i sněžit, až se nakonec rozchumelilo. 

Maria už sice sníh zažila, ale ne 

takovou chumelenici. Sama si už hodně 

zoufala, ale šla pořád dál, až se 

najednou před ní objevila krajina plná 

velikých kamenů. Maria si řekla, že by 

tady mohla najít nějakou malou 

jeskyňku, kde by mohla přespat. 

Netrvalo dlouho a opravdu našla 

jeskyňku, sice malou ale útulnou. Sama 

byla ráda, že našla alespoň něco a řekla 

si v duchu: lepší než nic. Jakmile se 

druhý den probudila, hned se vydala na 

cestu. Teď byla už Maria úplně 

zmatená, protože jak napadl přes noc 

sníh, skoro vůbec neviděla kam jde. 

Říkala si, že asi všechny děti z okolí 

jsou rády, že zase napadl sníh, ale 

kočky a koťátka jsou teď spíše ukryté 

ve svých pelíšcích a domečcích.  A tak 

Maria šla někam, aniž by věděla, kam 

jde. Když ušla přibližně jeden a půl 

kilometru ozval se za ní tenký kočičí 

hlásek. „Kdo jsi a co tady děláš?“  

Anna Mildorfová 

ZATOULANÉ KOŤÁTKO 

Stránka 2 z 9 Školní pětka 



 

 

 

 

Školní pětka Stránka 2 ze 7 zpráva 

ZÁVODY VE ŠPLHU 

Stránka 3 z 9 Školní pětka 

Závody ve šplhu se konaly na Základní 

škole 5. května ve středu 23. 2. 2022. 

Zúčastnily se tam školy z Rožnova a 

okolí. Od nás ze ZŠ Záhumení se 

zúčastnilo šest dětí: 1. třída Michaela 

Roubalíková, 2. třída Matěj Škývara, 

3. třída Veronika Špetíková a Matyáš 

Vašut, 4. třída Anna Mildorfová a 5. 

třída David Tvrdík. Myslím si, že jsme 

si tam všichni moc užili. Každý od nás 

ze školy si ze šplhu odnesl nějakou 

medaili.    

Byli jsme docela úspěšní. Odnesli 

jsme si: tři zlaté medaile, dvě 

bronzové medaile a jednu stříbrnou 

medaili! Zaslouženou zlatou medaili 

si odnesli Michaela Roubalíková, 

Matyáš Vašut a já - Anna Mildorfová, 

stříbrnou medaili si odnesl David 

Tvrdík a bronzovou medaili si 

vybojovali Veronika Špetíková a Matěj 

Škývara. 
 

Anna Mildorfová 

zpráva 

 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
27. 1. se v naší škole uskutečnila recitační soutěž. Postoupila jsem do školního kola, ale z něj 

jsem vypadla. Protože Anička s Bětkou byly nemocné, tak jsem si říkala, že postoupím i dál, 

ale zklamaly mě a ve čtvrtek přišly do školy. Měla jsem hroznou trému a jednu větu jsem 

opakovala dvakrát, a tak jsem neměla šanci postoupit. V recitační soutěži byly tři kategorie, 

0. prvňáci, 1. druháci a třeťáci a 2. čtvrťáci a páťáci, v nichž uspěli: 

0. Kategorie – 1. místo – N. Mildorfová, 2. místo – B. Cieslarová, 3. místo – E. Lapúniková 

1. Kategorie - 1. místo – M. Slovák, 2. místo – D. Kubáň, 3. místo – M. Šústková 

2. Kategorie - 1. místo – A. Mildorfová, 2. místo – E. Boráková, 3. místo – A. Kulišťáková 

Beáta Modráčková 

 



 

 

 

 

 

 

 

Marvel to je skupina superhrdinů, 

kteří zachraňují svět před zlounama. 

Kapitán Amerika má štít a když do 

něho Thor bouchne, tak se stane 

„buuuuuuuuuum, 

ppppppppppprrrrrrraaaaaaaasssssssss

kkkkkkk“, a pak se zjeví obří laserová 

čára. 

A bude „bum, bum, bum“ -  Hulk je 

supersilný  a lehce se naštve. Ironman 

má super silný oblek a střílí paprsky a 

taky vynalezl Hulkbuster pro 

zastavení Hulka. Kdybi ho nezastavil, 

tak by všechno zničil.  

Další superhrdina je Vision, má v 

hlavě kámen, který Thanos chce. 

Vision je velmi chytrý a umí lítat a 

taky unese Thorovo kladivo.  

 

 

Spiderman umí střílet pavučiny a 

může lozit po stěnách. Spiderman je 

můj oblíbený superhrdina. Má 

robotický oblek a v tom obleku má i 

padák. Na Spidermanovi jsem byl 

v kině, to bylo dobrý, všichni se 

dozvěděli, kdo je Spiderman. A tak 

doktor Strange to chtěl změnit, ale 

Spiderman nakonec pochytal všechny 

zlouny. 

Hawkeye má luk a umí dobře střílet. 

Má různé šípy, třeba výbušný, který 

udělá „bum“. Doktor Strange umí 

čarovat, může si třeba vyčarovat 

meč. Hustý, že? Deadpool má meče a 

má minipistolku, a když ho někdo 

střelí, tak se mu to zahojí.  

A já bych chtěl mít super sílu a můj 

oblek by byl modro-černý. 

Lukáš Tvrdík 

 

Stránka 4 z 9 Školní pětka článek 

MARVEL 

recept 

AVOKÁDOVÁ POMAZÁNKA 

Měli jste někdy avokádo? Pokud ne, tak to zkuste! Avokádo je ovoce. Vím, je to 

divné, ale je to pravda. Dnes vám tady popíši, jak si udělat výbornou snídani, 

večeři anebo svačinu. 

Budeme potřebovat: 1 velké zralé avokádo, citrónovou šťávu, pepř, pokud 

chcete, tak můžete použít sůl, rajčata a kukuřičné krekry, ale můžete použít i 

chleba nebo rohlík. A to je vše.  

Postup: Nejdříve si připravíme kukuřicové krekry, ty si vytáhneme ze sáčku a 

necháme tak. Potom si připravíme avokádo, to rozpůlíme na půl, vyndáme pecku 

a vydlabeme lžící. Vydlabané avokádo si nakrájíme a rozmačkáme vidličkou a 

dáme do misky. Opepříme, přidáme šťávu, rajčátka, která si nakrájíme na kousky 

a máme hotovo. Potom vše namažeme na krekry a svačina je hotová. 

Terezie Halamíčková 

 



 

 

 

Vyber a zakroužkuj u následujících 

otázek pouze jednu správnou odpověď. 

Poté zakroužkované slovo napiš do 

tabulky a tajenku na řádek pod 

tabulkou. 

1. Zakroužkuj ovoce, které se  

      pěstuje v České republice. 

a) mandarinka 

b) banán 

c) jablko 

 

2. Jakou barvu má kos? 

a) černou 

b) bílou 

c) hnědou 

 

3. Který český básník získal Nobelovu 

    cenu? 

a) Jaroslav Seifert 

b) Karel Jaromír Erben 

c) Jiří Žáček 

 

4. Zakroužkuj, co byl Petr Čech ve 

    fotbale. 

a) záložník 

b) brankář 

c) útočník 

 

5. Které zvíře je kočkovitou šelmou? 

a) pes 

b) jaguár 

c) srnka 

 

6. Které z těchto jmen nepatří mezi 

    tradiční česká? 

a) Michaela 

b) Adina 

c) Terezie  

 

7. Jak se píše vykřičník? 

a) . 

b) ? 

c) ! 

Stránka 5 z 9 kvíz Školní pětka 

ZÁBAVNÝ KVÍZ 

 

Tajenka: Škola …………………………………………………………………………………                                      Anna Mildorfová 

1
2

3 (Pouze příjmení)

4
5
6
7



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I B T R O S P Y M A 

M I M E N T K E R Y 

U G S T E J K T Y X 

H E S T R E N G H O 

V Í T E K O Y K E B 

F I Z I H R A J E E 

F P O R T Y V I D S 

I T A T Y R D E W U 

Z E R Z C N U O K O 

I B A X T R I X A H 

Školní pětka Stránka 7 z 11 Školní pětka článek 

REKORDY 

Víte, kdo je největší nebo nejmenší 

muž světa? Nebo naopak nejstarší? 

Ne? No tak to dneska zjistíme.  

 

❖ Nejstarším žijícím člověkem je 

v současnosti podle Guinessovy 

knihy rekordů Japonka Kane 

Tanakaová, které je 118 let. 

 

❖ Nejmenší muž světa pochází ze 

země Číny, je to Che Pching-

pching který měří 73 

centimetrů.  

 

❖ Naopak nejvyšším žijícím 

člověkem se stal Sultan Kosen, 

který měří neuvěřitelných 246,5 

centimetrů.  
 

❖ A teď něco pro milovníky psů. 

Největší pes světa se jmenuje 

Freddy a není jenom největší. 

Má i docela hezký věk na to, jak 

je velký. 17. května tohoto roku 

Freddy oslaví své 9. narozeniny. 

Ale teď k té výšce. Freddy měří 

135 cm, ale to je na všech 

čtyřech, když se postaví na dvě, 

tak měří 213 cm.  

Terezie Halamíčková 

Školní pětka Stránka 6 z 9 článek 

čtyřsměrka 

YOUTUBERSKÁ ČTYŘSMĚRKA 

ARA, HUMI, VÍTEK, FIZI, HOUSEBOX, BIGE, FIZI HRAJE, TROSPY, HESTRENG, OKOUN CZ, 

PORTY, MENT, STEJK, KERY, TARY, WEDRY 

David Tvrdík 

 



 

 

 

Pořadí Země Zlato Stříbro Bronz Celkem 

1.  Norsko (NOR) 16 8 13 37 

2.  Německo (GER) 12 10 5 27 

3.  Čína (CHN) 9 4 2 15 

4.  Spojené státy americké (USA) 8 10 7 25 

5.  Švédsko (SWE) 8 5 5 18 

6.  Nizozemsko (NED) 8 5 4 17 

7.  Rakousko (AUT) 7 7 4 18 

8.  Švýcarsko (SUI) 7 2 5 14 

9.  Sportovci ROV (ROC) 6 12 14 32 

10.  Francie (FRA) 5 7 2 14 

 

21.  Česko (CZE) 1 0 1 2 

Stránka 7 z 9 Školní pětka článek 

Zimní olympijské hry se konaly minulý měsíc v čínském Pekingu.   

V Pekingu probíhala olympiáda už podruhé. První olympijské hry v tomto městě se 

uskutečnily v roce 2008. 

 

OLYMPIJSKÉ HRY 

Nejlepší byli sportovci Norska. V České republice vyhráli 2 sportovkyně – Ester 

Ledecká vyhrála zlato se snowboardem a Martina Sablíková se v rychlobruslení 

umístila na třetím místě.       Michaela Fojtíková 

  

 

https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Norsko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=N%C4%9Bmecko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C4%8C%C3%ADna_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0v%C3%A9dsko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Nizozemsko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Rakousko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=%C5%A0v%C3%BDcarsko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sportovci_ROV_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Francie_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko_na_Zimn%C3%ADch_olympijsk%C3%BDch_hr%C3%A1ch_2022


  

 

 

minirozhovor Školní pětka Stránka 8 z 9 

PANÍ KUCHAŘKY MARTINA PARMOVÁ A ROMANA VOJKŮVKOVÁ 

Baví Vás tato práce? 

Baví, protože rády vaříme. 

Jak dlouho ji děláte? 

7 let a druhá od září. 

Proč tuto práci děláte? 

Protože rády pracujeme s dětmi. 

Vařily jste předtím v nějaké 

restauraci? 

Ne. 

 

Co děláte se zbytky jídla? 

Zbytky dáváme zvířatům. 

Jaké je Vaše oblíbené jídlo? 

Řízek se salátem a svíčková. 

Co vaříte nejraději? 

To, co děti mají rady, sladká jídla. 

Co děti nejraději jí? 

Pizzu, hranolky, kuře na paprice. 

Beáta Modráčková 

 

Oběd 

Matěj Slovák 

2. třída 

 

Na obědě jíme jídlo, 

máme různé dobroty. 

A když tady všechno sníme, 

kuchařky nás pochválí. 

Učení 

Honza Martinek 

2. třída 

 

Učení je prima, 

ví to celá třída. 

Ze začátku je to dřina, 

číslice i písmenka říkají si je to psina. 

básničky 



 
Stránka 9 z 9 Školní pětka básničky 

O škole 

Jakub Štekl 

2. třída 

 

Hola, hola! Kdo to volá? 

To je naše krásná škola! 

Jmenuje se ZŠ Záhumení, 

žádná nuda v ní rozhodně není! 

 

Každé ráno u dveří, 

pan školník nás prověří, 

máme-li nasazenou roušku 

a drží nám pěkně na oušku. 

 

Po přezutí do papučí, 

to se nám hned lépe učí. 

Sedneme si do lavice 

a znalostí máme více. 

 

Na oběd se nahrneme, 

co tam asi dostaneme? 

Svíčkovou s knedlíkem, 

oblíznem se jazykem. 

 

Pak s družináři vymyslíme, 

kam společně vyrazíme. 

Do družiny nebo ven, 

to je náš školní den. 

Báseň o naší škole 

František Vojkůvka 

2. třída 

 

Naše škola na Záhumení 

je velmi pěkné stavení, 

z vyprávění babičky vím, 

že byla tu školka i jesličky. 

 

Dnes je tu pět tříd, 

od první až po pátou. 

Hluku je tu velice, 

občas nějaká i pranice. 

 

Všem se nám tu dobře daří, 

paní kuchařky nám dobře vaří! 

Dodržujeme školní řád, 

musíme se testovat! 

 

Díky naší skvělé učitelce, 

naučíme se toho převelice! 

Máme ji tu všichni rádi, 

JSME CELKOVĚ SUPER KAMARÁDI! 



 

 


